que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade do Governo do
Município  de  Buritama,  um  crédito  suplementar  ao
orçamento programa de 2023, nos termos do inciso I do
art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$.33.531,10
(trinta  e  três  mil,  quinhentos  e  trinta  e  um real  e  dez
centavos),  para  suplementação  da  seguinte  dotação
orçamentária:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Departamento  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social.
3.3.90.30.61-01 – 08.243.0038-2.020 Material de Consumo R$ 3.531,10
3.3.90.39.24-01  –  08.243.0038-2.020  Outros  Serv.

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa de 2023,
junto  a  Contabilidade  da  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito suplementar, nos termos do inciso I,
do art.  41 da Lei  Federal  n.º  4.320/64,  no valor  de R$
7.798,00 (Sete mil, setecentos e noventa e oito reais), para
suplementação da seguinte dotação orçamentária.

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  DEPARTAMENTO  DE  ASSISTÊNCIA  E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
3.3.50.41.12-01 – Auxílios - 08.241.0037-2.028 R$ 7.798,00
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ........... R$ 7.798,00

[...]

4º  -  Fica  o  Executivo  Municipal,  autorizado  a
concede r  no  exe r c í c i o  de  2023 ,  a  segu in te
subvenção/contribuição/auxilio,  custeada  pelo  Fundo
Municipal  do Idoso, através de saldo de rendimentos do
repasse do Grupo Santander, no valor de R$ 7.798,00 (Sete
Mil, Setecentos e Noventa e Oito Reais)

Art.  5º  -  Fica  autorizado  a  repassar  ao  LAR DOS
VELHOS “SÃO CAMILO DE LELES”  o  respectivo valor
previsto  nesta  Lei,  em  parcela  única,  mediante

transferência diretamente em conta corrente específica da
referida entidade beneficiada.

[...]

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  da  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, ao orçamento programa de
2023, nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal nº
4.320/64, no valor de R$. 201.972,38 (Duzentos e Um mil,
Novecentos  e  Setenta  e  Dois  Reais  e  Trinta  e  Oito
Centavos),  para  criação  das  seguintes  dotações
orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Departamento  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social.
08.244.0037-2.041 – Gestão Suas
3.3.90.30.91-02- Material de Consumo – V.S.A.

[...]

referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços nº
05/2023,  com  as  empresas:-  Lio  Serum  Produtos
Laborator ia is  e  Hospita lares  LTDA  EPP,  CNPJ :
55.956.510/0001-29, vencedora dos itens 03 e 04 descritos
na ata da sessão, no valor total de R$31.890,00 (trinta e
um mil,  oitocentos e noventa reais),  e PHL Distribuidora
Laboratorial  EIRELI,  CNPJ: 35.865.938/0001-59, vencedora
dos itens 01,02,05,06,07,08,09,10,11,12,13 e 14 descritos
na ata da sessão, no valor de R$ 26,736,00 (vinte e seis
mil, setecentos e trinta e seis reais).

Ante as competências a mim conferidas, AUTORIZO à
assinatura do Contrato e despesas decorrentes, observadas
as normas legais e regulamentadas.

Ciência  aos  interessados,  observadas  as  prescrições
legais pertinentes.

Ficam  as  empresas  acima  devidamente  convocadas